
 

 

 

 

Câmara Municipal de Currais Novos  
(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

 

 

 

Portaria nº. 160, de 22 de setembro de 2023 
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos/Rn, no uso das atribuições 
legais e ainda tendo em vista a realização do Encontro Nacional de Gestores, 
Legislativos Municipais e, Fórum da Mulher Parlamentar a  ser realizado na cidade do 
João Pessoa/PB, no período de 26 a 29 de setembro de 2023.                                                        
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º - Designar os Vereadores: Jorian Pereira dos Santos – Vice/Presidente da 
Mesa Diretora, (Req. protocolado sob nº 3157/2023), Francisco Iranilson de Medeiros – 
1º Secretário da Mesa Diretora (Req. Protocolado sob o nº 3108/2023) e José Carlos da 
Costa – Secretário de Patrimônio (Req. protocolado sob o nº 3159/2023), a constituírem 
a Comissão representativa do Poder Legislativo para participação do Encontro Nacional 
de Gestores, Legislativos Municipais e, Fórum da Mulher Parlamentar a ser realizado 
na cidade do João Pessoa/PB, no período de 26 a 29 de setembro de 2023. 
 
 Art. 2º - Diante da importância da viagem para o papel do Legislador, fica 
autorizado o pagamento do valor de R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), sendo a 
cada Vereador acima designado o valor de R$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais) 
e equivalente a 04 (quatro) diárias completas e R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais) 
equivalente a 04 (quatro) diárias completas ao Servidor exercente do cargo de 
Secretário de Patrimônio. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.  
 
 Câmara Municipal de Currais Novos/RN, em 22 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Ver.  Ycleyber Trajano da Silva 
Presidente  

 
 
 


		2023-09-22T12:11:16-0300
	YCLEYBER TRAJANO DA SILVA:04803288461




